Proc. Leg. nº 1971/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 778/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Reitera Requerimento Nº
385/2022 – maus tratos animais.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando que em resposta ao Requerimento Nº 385/2022, este
gabinete foi informado pela Coordenadoria do Bem Estar Animal, que acerca do
protocolo de denúncia de maus tratos a animais sob o nº 1056232, já teriam sido
esgotadas todas as formas de acordo com a tutora do cão, que se negou a tratar o
animal e, que por este motivo seria registrado um Boletim de Ocorrência para
comunicação de maus tratos;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- O Boletim de ocorrência foi registrado?

2- Na negativa, por quê?

3- Na afirmativa, favor encaminhar cópia e relatar em qual fase se
encontra.

4- No momento, o departamento responsável tem notícia do cachorro?
Explane sobre a situação atual do animal, novas tentativas de
comunicação com a tutora, bem como, toda informação que seja
pertinente.

Valinhos, 11 de abril de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

Proc. Leg. nº 1971/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GV0W1YB1U0A0NX97
		2022-04-11T14:15:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-11T14:15:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura